(...) 

“Omnes has progenies super 
taxatas (...) ego iam dictus 
Adefonsus (...) ad hunc locum 
sanctum offero (...) cum filiis 
et progeniis qui ex eis exierint 
et cum domiciliis et 
hereditatibus suis” 

(...) 

“Aditio etiam ut tam 
monasteria quam etiam villas 
sive villulis seu ceteris 
hereditatibus vel homines vel 
omni omnino rem causam que 
ad usus hominum pertinet, qui 
hodie in iure huius monasterii 
est, firma et stabilita 
permaneant in hunc locum 

86 Una errata en la ed. de SV1Add nº 1 sustituye la palabra “cum” por “con”. Corrijo el texto a partir de la 
edición de SERRANO, Cartulario de San Vicente de Oviedo..., op. cit., doc. nº 80, p. 89. 
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sanctum evuo perhenni...” 

(...) 

“- Et in Sancti Iuliani de Bos, 
filios et filias de Oveco et 
Facundus et Iohannes 
Gonzalvi et Didacus Ectaz 
cum filiis et progenie” 

1079 
(refacción 
pelagiana) 

LTO nº 55 

Donación de 
Enderquina García 

y su marido 
Martín Vermúdez 

a la iglesia de 
Oviedo 

“ fatio kartulam testamenti de 
monasterios, villas et 

hereditates cum suis familiis” 

(...) 

“cum sua familia quam 
adduximus de hereditates de 
viro meo et genitores eius de 
villa Felgarinas, super quam 
familiam post mortem de viro 
meo multas contentiones et 
iudicios et aiuntas cum suas 
gentes habui et ad ultimum 

eos vindicavi de illis et 
possedi dum vita vixi” 

(...) 

“cum quantum ad eandem 
villam pertinet, cum sua 
familia, quam michi per 

divisiones evenit inter meas 
gentes” 

(...) 

“cum sua criatione” 

(...) 

“et cum suis familiis” 

(...) 

“suprascriptos monasterios, 
villas et hereditates cum suis 

familiis” 

fórmula genérica (el 
documento menciona 

diversos bienes en 
Asturias y León) 

villa de Guyame 
(Llanera) 

[la Felgarinas de origen 

de la familia seguramente 
se trate de Folguerinas 
(Salas), pues Martín 

Vermúdez tenía bienes en 
la zona: LTO nº 58 

(1069)] 

villa de Ferroñes 
(Llanera) 

villa de Agüera, en el 
territorio de Prámaro 

(Grado) 

villa de Entralgo 
(Corvera) 

fórmula genérica (el 
documento menciona 

diversos bienes en 
Asturias y León 

1079 
(sólo se 

conserva un 
regesto del s. 

XVIII) 96 

Obona nº 25 

Reconocimiento 
de dependencia 

personal de varios 
hombres hacia el 

monasterio de Sta. 
María de Obona 

Razón de un juicio o 
confessión de ser siervos de 

Santa María de Obona desde 
los tiempos del príncipe 

Aldegastro unos hombres 
llamados Oveco Vermúdez, 
Piñolo Vermúdez y otros de